



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## 1989 dni szóstej kadencji Rady Miasta Mława

Publikowane od

29.04.2024 13:56:14



W piątek 26 kwietnia odbyła się 63. – ostatnia w tej kadencji – sesja Rady Miasta Mława. Były podsumowania, osobiste refleksje, podziękowania i życzenia. – Wyjątkowo duża kadencja, chyba takiej drugiej już nie będzie – ocenił przewodniczący Lech Prejs.

Przewodniczycy poszczególnych komisji Rady Miasta Mawa przedstawili sprawozdania z ich działalności w bieżącej kadencji. Kilka faktów z historii tej kadencji przypomni przewodniczycy Lech Prejs. – Pięć lat, pięć miesięcy i 11 dni – wyjątkowo długa kadencja, chyba takiej drugiej już nie będzie. Lepiej, żeby nie było, bo w czasie tej kadencji była i pandemia, i agresja Rosji na Ukrainę. Wiele rzeczy się zdarzyło, które również spowodowały, że ona wyglądała tak a nie inaczej – mówi w swoim wystąpieniu przewodniczycy. Jak wyliczył, w przeciągu 1989 dni trwania kadencji odbyły się 63 sesje (w tym – ze względu na pandemię – kilkanaście w trybie zdalnym), podjęto 810 uchwał i rozpatrzono 37 petycji. Zmieniono system głosowania na elektroniczny i wyeliminowano z posiedzenia użycie papieru – radni wszystkie dokumenty otrzymują obecnie w wersji elektronicznej na tablety. Spośród ważnych wydarzeń w tym czasie przewodniczycy wymieni m.in. przyjęcie do grona miast partnerskich Mawy niemieckiego Viernheim i francuskiego Franconville oraz pobudzenie do działalności Młodzieżowej Rady Miasta Mawa. Niestety nie zabrakło momentów smutnych – w czasie tej kadencji zmarł bowiem radny Waldemar Borowski, którego zastąpił Zbigniew Korczak. Ważnymi wydarzeniami nie tylko dla rady, ale dla całego miasta – wiążącymi się z nowymi obowiązkami i wyzwaniem – były oczywiście pandemia COVID-19 i napływ uchodźców wojennych w związku z agresją Rosji na Ukrainę.

– Dla nas wszystkich tu obecnych, ale również mieszkańców Mawy, to bardzo ważny moment. Dobiega końca kadencja samorządu, która rozpoczęła się w 2018 roku. Wracamy myślnie do tego początku; wspominamy, jak to było w czasie tej kadencji i stwierdzamy jednoznacznie, że bardzo szybko minęła – rozpoczęła swoje wystąpienie Burmistrz Miasta Mawa Sławomir Kowalewski. – To, żeby takie miasto jak Mawa funkcjonowało, potrzebna jest oczywiście rada miasta, potrzebny jest burmistrz jako organ wykonawczy i potrzebny jest aparat administracji, jakim jest Urząd Miasta Mawa. Ale to nie wszystko – to są też jednostki podległe miastu i spółki komunalne podległe miastu. To wszystko sprawia, że trzydziestotysięczne miasto, w którym przebywa i żyje jeszcze kilka tysięcy mieszkańców, może sprawnie i bezpiecznie funkcjonować – wymienia burmistrz.

Jak podkreślił, Mawa to wyjątkowo dynamiczne miasto. – Ostatni czas pokazał, że rzeczywiście tak jest. Ostatnie dane statystyczne [...] jednoznacznie stwierdzają, że Mawa, dzięki pracy wszystkich mieszkańców, jest ośrodkiem dynamicznego wzrostu. To jest powód do zadowolenia i do dumy. Ale jednocześnie trzeba mieć świadomość ogromnej odpowiedzialności za to miasto. Cieszy mnie to i dziękuję serdecznie, że państwo radni reprezentowali taką odpowiedzialność i taką postawę pełną zaangażowania. Dziękuję panu przewodniczącemu i radnym Rady Miasta Mawa za pracę wykonaną na rzecz rozwoju i bieżącego funkcjonowania Mawy. Dziękuję serdecznie każdemu z państwa z osobna za to, co od państwa otrzymałem. Za to wszystko, czym mnie państwo obdarowali, jestem państwu bardzo wdzięczny. To dla mnie bardzo cenne i ważne o tym pamiętam, mam nadzieję, do końca swojego długiego i szczęśliwego życia. Życia w Mawie – mówi Sławomir Kowalewski.

Burmistrzowi i radnym za efektywną pracę i życzliwą współpracę w trakcie mijającej kadencji dziękowali na piątkowej sesji m.in. Sekretarz Miasta Mawa Magdalena Cecelska, przedstawiciele zarządów osiedli i jednostek Miasta Mawa oraz służb mundurowych. Każdy z obecnych w tym momencie radnych otrzymał od przewodniczącego Lecha Prejsa, wiceprzewodniczących Arkadiusza Dąbisa i Michała Pola, burmistrzów Sławomira Kowalewskiego i Szymona Zejera oraz sekretarz Magdaleny Cecelskiej imienne podziękowania i pamiątkowe publikacje. W sposób szczególny doceniono pracę radnych Leszka Oliłoka i Janusza Wojnarowskiego, sprawujących swoje funkcje przez sześć kadencji – czyli najdłużej w historii mawskiego samorządu. Specjalne podziękowania złożył Skarbnik Miasta Mawa Justynie Aptewicz. Na koniec obrad nie zabrakło chwili na pamiątkowe fotografie i osobiste powinszowania.

Skład osobowy Rady Miasta Mawa kadencji 2018-2024, z podziałem na poszczególne komisje, jest dostępny poniżej.

*Krzysztof Napierski / KSM*

































Do pobrania

[SKŁADY KOMISJI RADY MIASTA MŁAWA 2018 - 2023.pdf 112.25 KB](#)

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/index.php/artukul/1989-dni-szostej-kadencji-rady-miasta-mlawa>